
24/01/2022 16:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1005795&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2021 
 

Às 14:46 horas do dia 24 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRANCISCO ANTONIO DE MAGALHAES LARANJEIR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 50905000878202081, Pregão nº 00018/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Instalação / manutenção elétrica - predial, industrial
Descrição Complementar: Prestação dos serviços de manutenção elétrica preventiva e corretiva nas instalações da
CDRJ nos Portos de Itaguaí e Angra dos Reis, com cessão de mão de obra, materiais, equipamentos e ferramentas
necessários à execução dos serviços, conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.235.006,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEPARK OBRAS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.752.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.751.999,6100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/01/2022
10:42:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ENGEPARK OBRAS E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.033.129/0001-12, Melhor lance: R$

1.752.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.751.999,6100

Homologado 24/01/2022
14:46:08

FRANCISCO
ANTONIO DE
MAGALHAES
LARANJEIR

Fim do documento


